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§ 41 Svenska kyrkans insatser under Årtiondet för att övervinna våld 2001-2010 
KATARINA VEDIN: 
Ordförande, kyrkomötesledamöter, biskopar och alla andra som lyssnar! Jag talar 
för Ekumenikutskottets betänkande 2011:2, som behandlar kyrkostyrelsen skri-
velse Svenska kyrkans insatser under Årtiondet för att övervinna våld 2001-2010. 
Vi tackar för kyrkostyrelsens skrivelse och föreslår att kyrkomötet beslutar att 
lägga rapporten till handlingarna, och det är också det yrkande jag lägger.  

Ett tips! Läs den och var glada och stolta över att vi har varit och är med i alla 
de här sammanhangen där vi i Svenska kyrkan tillsammans med många andra 
både i vårt eget land och i internationella sammanhang får verka mot våld och de 
orättvisor som bidrar till det. Under 2001-2010 har Kyrkornas världsråds projekt 
Årtionde för att övervinna våld pågått. I slutrapporten beskrivs många av de 
sammanhang och aktiviteter där Svenska kyrkan deltagit. Jag ska bara ta upp 
några exempel. Där finns utvecklingsstöd till projekt i församlingar att lösa kon-
flikter och motverka våld, arbete som rör vapenhandel, FN-deklarationer och 
konventioner, arbete och remissvar mot klusterammunition, arbete för mänskliga 
rättigheter, klimat och klimaträttvisa bland annat genom deltagande i Countdown 
to Copenhagen. Flyktingfrågor nämns. Kyrkornas nej till våld mot kvinnor är en 
handlingsplan från Lutherska världsförbundet och stora utbildningssatsningar har 
gjorts, anti-traffickingkampanjer och arbete mot barnprostitution och pornografi. 
För att bidra till fredlig samlevnad och förhandlingslösningar i konfliktsituationer 
är Svenska kyrkan med i Centrum för religionsdialog i Stockholm, ett interreli-
giöst råd som bildades 2009. Olika nätverk och paraplyorganisationer nämns där 
Svenska kyrkan på olika sätt finns med, till exempel Liv och fredsinstitutet, 
Svenska freds, Sveriges Kristna Råd (SKR), EAPPI, följeslagarprogrammet i Pales-
tina/Israel, där man genom internationell närvaro försöker dämpa våldet och ge 
hopp om en fredlig lösning. Jag har själv fått möjlighet att besöka och se arbetet 
de gör. Initiativet till det kom som en förfrågan från kyrkoledare i i Jerusalem till 
Kyrkornas världsråd. Vi har i utskottet också nämnt Ickevåldsfonden som SKR 
initierade, där bland annat 50-60 stipendier delats ut till våldsförebyggande insat-
ser. Arbetet mot våld är ju tyvärr inget som tar slut även om det här projektet och 
årtiondet är slut. Låt oss fortsätta att både i stora och små sammanhang arbeta 
mot våld och också mot de ofta underliggande orättvisor och strukturer som gör 
människor utsatta, fattiga och desperata. 

ROLAND JOHANSSON: 
Ordförande! Jag har under det gångna årtiondet haft förmånen att sitta i styrelsen 
för Ickevåldsfonden. Det har varit två representanter från Svenska kyrkan, biskop 
emeritus Jonas Jonsson och jag. Vi har med hjälp av er som sitter här, ärkebiskop, 
biskopar, församlings- och stiftsrepresentanter, fått in ganska mycket pengar till 
Ickevåldsfonden. Ni har också löpande fått information om vad vi har gjort. Det 
har skrivits en hel del om Ickevåldsfondens arbete i tidningar. Det har suttit per-
soner i morgonsoffor, tevesoffor, och gett vittnesbörd om vad de har gjort, vad 
som har varit grund till att de har varit stipendiater och fått pengar från Ickevålds-
fonden. Jag står här för att framföra ett tack från Ickevåldsfonden till Svenska 
kyrkan på alla nivåer. Vi har när vi slutade haft en stor samling och till den hade 
vi tagit fram en bok som heter Icke våld. Här finns det exempel på vad som har 
gjorts för de pengar som vi har gett från Ickevåldsfonden, exempel som nu är 
användbara i församlingar runt om i landet. För att ni ska få chans att veta vad 
som står i boken, ligger nu i varje fack den här boken. Ta hem den och läs den. 
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Jag lovar att om ni har läst den här boken så har ni minst ett, säkert flera, konkre-
ta hjälpmedel i arbetet med att övervinna våld, även de kommande årtiondena. 

ANKI ERDMANN: 
Ordförande, biskopar, ledamöter och alla andra! Att övervinna våldet är ett stort 
och viktigt uppdrag. Kyrkostyrelsens skrivelse redovisar vad Svenska kyrkan har 
gjort för att övervinna våldet under en tioårsperiod. Tio år är en lång period, men 
tyvärr räcker det inte för att övervinna våldet, men det gläder mig att Svenska 
kyrkan arbetar aktivt med detta. Det gläder mig också att utskottet har uppmärk-
sammat fler saker som har gjorts under årtiondet. Jag tyckte att skrivelsen var litet 
tunn när jag fick den i min hand, men den tar ju upp många olika saker. Jag 
tycker nog att man hade kunnat skriva litet mer om de här punkterna för jag 
skulle gärna läsa mer om kyrkans arbete i den här viktiga frågan.  

MARTA AXNER: 
Kyrkomötesvänner och åhörare! Jag representerar kyrkostyrelsen och ska inte gå 
igenom hela innehållet i skrivelsen. Vi fick ju en jättefin föredragning från utskot-
tet. Jag vill bara å kyrkostyrelsens vägnar tacka för behandlingen. Vad gäller det 
som nämns i betänkandet, att det finns mycket annat som hade kunnat vara med 
så, innehåller rapporten urval eller exempel på alla insatser som har gjorts. Det är 
naturligtvis ingen markering mot Ickevåldsfonden eller någonting annat att det 
inte är med, utan det här är bara några av många insatser som har gjorts. Arbetet 
mot våld började inte 2001 och tog inte slut 2010 utan är en del av vårt långsiktiga 
engagemang för människans värdighet och skapelsens återupprättande. Vi avser 
så klart fortsätta att arbeta med de här frågorna. 
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